
 

 

  

 

 

 

Istituto Superiore“G.Renda ”Polistena (RC) 

Via Vescovo Morabito, 19- - TEL. 0966439144 - codice fiscale 91000410802 

e-mail: rcis00300c@istruzione.it - PEC: rcis00300cpec.istruzione.it 

Sito WEB : http://www.istitutorenda.it 

 

Prot. 349-06-02         Polistena, 16/01/2018
           

           Albo/sito web
         

DETERMINA A CONTRARRE  

Acquisto di beni per la  realizzazione di un laboratorio finanziato dal  Fondo di Sviluppo e Coesione- 

Obiettivo di Servizio I – Istruzione  - Titolo: alchimia e tecnologia codice progetto: 2017.FSC.26   

 

Oggetto: determina a contrarre - Procedura negoziata per realizzazione di un laboratorio 
finanziato dal  Fondo di Sviluppo e Coesione- Obiettivo di Servizio I – Istruzione  - Titolo: 
alchimia e tecnologia codice progetto: 2017.FSC.26  -  ai sensi  dell’art. 36, comma 2, lett. 
b) Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50.  LOTTO 1 CIG: 7329527505 - LOTTO 2 CIG: 
7329557DC4  -  CUP B19B17000000002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto l’ art. 34 del D.l. del 1o febbraio 2001, n. 44; 

- Visto l’art. 36 comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (procedura 

negoziata); 

- Considerato che occorre provvedere alla realizzazione di un laboratorio finanziato dal  
Fondo di Sviluppo e Coesione- Obiettivo di Servizio I – Istruzione  - Titolo: alchimia e 

tecnologia codice progetto: 2017.FSC.26; 

- Rilevato,dunque, che occorre provvedere all'indizione della gara per l’acquisto dei 

predetti beni; 

- Considerato che si è valutata la procedura da seguire sulla base del valore presunto 

della fornitura si  ipotizza possa collocarsi intorno complessivi € 57.000,00 IVA 

compresa (totale finanziato) suddivisi in due lotti la cui spesa è presumibilmente così 

ripartita:  lotto 1 € 52.700,00 e lotto 2 € 4.300,00 

- Vista l’indagine di mercato, svolta a mezzo di avviso pubblico di manifestazione di 

interesse prot. 9668 del 21/12/2017 e ricerche sul web; 

- Viste le manifestazioni di interesse pervenute; 

- Ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

mailto:rcis00300c@istruzione.it
mailto:rcis018006@pec.istruzione.it
http://www.istitutorenda.it/


- Di  richiamare  tutto  quanto  in premessa,  quale  parte  integrante e sostanziale  

del presente provvedimento;  

- Di indire la procedura per l’acquisizione di beni per la realizzazione di un laboratorio 

finanziato dal  Fondo di Sviluppo e Coesione- Obiettivo di Servizio I – Istruzione  - Titolo: 

alchimia e tecnologia codice progetto: 2017.FSC.26; e di procedere alla scelta del 

contraente mediante procedura negoziata  ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 -  previa consultazione di almeno cinque operatori  che ne 

abbiano i requisiti, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento 

che costituiscono i principi cardine con  aggiudicazione  in ragione  dell'offerta  

economicamente più vantaggiosa come da allegato elenco: 

 

LOTTO 1 CIG: 7329527505 n. 

gelatiera  1 

Microscopi usb microscopi con fotocamenra Int.tarisol.ne 2.1 MP  3 

banco multifunzione  1 

tavolo da lavoro  1 

Strumenti di misura e di osservazione Phmetro portatile PH70 2 

Strumenti di misura e di osservazione rifrattometro singola scala 2 

compressore 220 Volts  1 

passatrice professionale  1 

 vasca di lavaggio professionale  1 

armadi portautensili 1 

 IMPORTO APPROSSIMATIVO DELLA FORNITURA MAX € 52.700,00 

 . 

LOTTO 2 CIG: 7329557DC4 n.  

Stampanti, b/n o colori stampante 3 D 1  1 

PC laptop (NOTEBOOK) PC laptop core I5 4 Gb Ram- HD 500 GB 2 

tavoli porta PC 2 

scanner 3D   1 

Bobine PLA 8 

 IMPORTO APPROSSIMATIVO DELLA FORNITURA MAX €  4.300,00  

L’importo dei lotti è da considerarsi approssimativo fermo restando il totale complessivo 
delle attrezzature pari a € 57.000,00 
 

- Di approvare la presente lettera d'invito e i relativi gli allegati, da intendersi parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1. lettera d'invito 

2. istanza di partecipazione allegato A ; 

3. Dichiarazione sostitutiva di certificazione allegato B; 

4. Capitolato Tecnico per la presentazione delle offerte economiche  (Allegato 

C1 lotto 1 e C2 lotto 2); 

- di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio dell' offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95,  comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 

in ragione di singoli Lotti o per l’intera fornitura. 



- di riservarsi di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta purché 

valida e congrua;  

- di stabilire il seguente termine di scadenza per la ricezione delle offerte:  

08/02/2018 alle ore 12,00;  

- di stabilire il giorno  09/02/2018  per l'espletamento della gara, ore 11,00; 

- di garantire la pubblicità  e trasparenza della gara mediante pubblicazione della  

stessa sul sito web scuola : http://istitutorenda.gov.it ; 

- di inviare tramite posta elettronica certificata le lettere di invito ed i relativi allegati; 

- di demandare a proprio successivo provvedimento la nomina della Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte; 

- di rendere noto, che il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Antonio Loprete,  

-  

allegati:  

1. elenco ditte da invitare 

2. lettera d'invito 

3. istanza di partecipazione allegato A ; 

4. Dichiarazione sostitutiva di certificazione allegato B; 

5. Capitolato Tecnico per la presentazione delle offerte economiche  (Allegato 

C); 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Antonio Loprete 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

http://istitutorenda.gov.it/

